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填表说明

1 本表适用于普通高等学校增设《普通高等学校本科专业目录》内专业（国家控制布点的专业除外）。

2 申请表限用A4纸张打印填报并按专业分别装订成册。

3 在学校办学基本类型、已有专业学科门类项目栏中，根据学校实际情况在对应的方框中画√。

4 本表由申请学校的校长签字报出。

5 申请学校须对本表内容的真实性负责。

1.普通高等学校增设本科专业基本情况表

	专业代码


	081004
	专业名称
	建筑电气与智能化

	修业年限


	四年
	学位授予门类
	工学

	学校开始举办本科教育的年份
	1994年
	现有本科专业（个）
	34个

	学校本年度

其他拟增设的

专业名称
	自动化、采购管理、网络与新媒体、播音与主持艺术、社会体育指导与管理
	本校已设的相近本、专科专业及开设年份
	电子信息工程

（本科）   2005年

计算机科学与技术（本科）   2000年

物联网工程

（本科）   2013年

	拟首次招生时间

及招生数
	2015年60人
	五年内计划

发展规模
	300人

	师范专业标识

（师范S,兼有J）
	
	所在院系名称
	信息工程系

	高等学校专业设置评议专家组织审议意见
	（主任签字）

   年   月   日
	学校审批意见（校长签字）
	（盖章）

   年   月   日

	高等学校

主管部门形式

审核意见（根据

是否具备该专业办学条件、申请

材料是否真实等给出是否同意

备案的意见）
	（盖章）

                                     年   月  日


⒉学校基本情况表

	学校名称
	郑州升达经贸管理学院
	学校地址
	河南省郑州市新郑市

龙湖镇文昌路1号

	邮政编码
	451191
	校园网址
	www.shengda.edu.cn

	学校办学

基本类型
	□部委院校 □地方院校 □公办 ●民办 □中外合作办学机构

	
	□大学   ●学院   □独立学院

	在校本科生总数
	13262
	专业平均年招生规模
	120

	已有专业

学科门类
	□哲学  ●经济学   ●法学   ●教育学  ●文学    □历史学

□理学  ●工学     □农学   □医学    ●管理学  ●艺术学

	专任教师

总数（人）
	721
	专任教师中副教授及以上职称教师数及所占比例
	31.2%

	学校简介和

历史沿革

（300字以内，无需加页）
	郑州升达经贸管理学院，始建于1993年，前身为郑州大学升达经贸管理学院，是由豫籍台湾著名教育家王广亚博士为董事长的台北广兴文教基金会与郑州大学合作兴办的一所普通本科院校。2011年4月，经国家教育部批准，转设为独立设置的全日制民办普通本科高校。

学院以本科教育为主，专科教育为辅。目前设有国际贸易、会计学、企业管理、市场营销、信息工程、外国语言文学、文法、艺术、建筑工程和体育共十个系和公共外语、共同学科和体育部三个教学部。学科涵盖经济学、管理学、文学、法学、工学、艺术学、教育学七个学科，本科专业（含方向）超过40个。其中金融学、会计学被评为“河南省重点学科”；会计学、市场营销学和国际经济与贸易专业被评为“河南省特色专业建设点”；经济管理实验教学中心被评为“河南省实验教学示范中心”。


注：专业平均年招生规模=学校当年本科招生数÷学校现有本科专业总数

3.增设专业的理由和基础

	（简述学校定位、人才需求、专业筹建等情况）（无需加页）

1、该专业在省内高校分布情况（包含开设该专业高校数、各高校该专业在校生数等）

省内开设该专业高校有郑州轻工业学院、河南城建学院等。郑州轻工业学院于2008年开设该专业，是河南省最早开始该专业的高校，四年在校生数600名左右，其它院校该专业四年的在校生数大体差不多，平均每年招生100余名。

2、专业筹建情况、学校专业发展规划（包含第一年计划招生数、五年内该专业发展规模、学制、层次等）

我院相继开设本科计算机科学与技术、电子信息工程、通信工程、物联网工程、建筑学、土木工程等专业。在此基础上，信息工程系于2012年开始筹建建筑电气与智能化本科专业。现已完成前期调研、可行性论证及教学计划制定等工作。教师队伍能满足教学的需要，并已有丰富的教学管理经验，积累了大量的教学资料和教具，拥有专业资料完备的阅览室。教材可选用教育部推荐的统编教材。因此，本专业筹建工作已完成，可进行招生。该专业学制为四年、本科层次。第一年计划招生数为120名，以后每年计划招生数为180名。五年内学生总人数达720名。

3、专业发展前景  人才需求预测（结合国家和我省经济发展规划进行阐述，要与之相匹配）

随着社会结构和人们生活方式的改变，随着信息化技术的发展，国民经济对数字化城市、绿色与智能建筑的要求越来越高。现代化建筑已经不仅仅是一种艺术体现、文化表现，也是一个国家先进科技的表达，已从单纯土木建筑结构发展成为集建筑艺术、传感技术、计算机技术、多媒体技术、智能控制、网络通信技术等多种高新技术于一身的系统，通过对设备的自动监控、对信息资源的优化组合，使建筑物具有安全、高效、舒适、便利和灵活等特点。在建筑物中电气设施为基础设施，是一个建筑物必备的。智能化主要体现在智能、自动、节能、建筑物监控等方面，目前的发展趋势为环保和节能，所以智能化有较大的发展空间。如今，我国建筑电气经过电气化阶段、自动化阶段两个阶段后，已迈进智能化阶段。建筑智能化是与信息技术紧密结合的朝阳产业，智能化建筑技术的发展非常迅速，现代建筑业对从业人员建筑智能化的专业知识有了更高的要求，需要大批建筑电气与智能化专业人才，我国这方面技术人才非常短缺，现已引起建筑设计人员及建设者的广泛关注和重视。
由教育部和建设部共同审核并批准的智能建筑新专业“建筑电气与智能化”应势而生，该专业于2006年一经推出便得到了国内高校的广泛关注，引起了强烈的社会反响。

智能建筑是八十年代中期在美国出现的，1984年在美国康涅狄格州哈特福德市建成世界第一幢智能大厦———城市广场，仅仅二十年里，美国现已有上万座智能建筑。目前，日本新建的大型建筑，大概60%都是属于智能型建筑。在我国，从上个世纪90年代起，智能建筑如雨后春笋般涌现，上海、北京、广州、深圳已建和在建几十座高楼大厦都采用了建筑智能化系统，大量的新建社区也都采用了建筑智能化系统。人们已经认识到并开始享受到智能建筑带来的方便、安全、便捷和效益。中国智能建筑是逐步发展起来的，据不完全统计，至2001年底，国内已建成的智能建筑约有2300幢，按国际标准设计、施工与管理。目前的智能建筑除了大型公共建筑，如会展中心、图书馆、体育场馆、文化艺术中心、博物馆等，也大量的应用在新建楼盘和社区。据相关数据预测，21世纪以后中国的智能化建筑将达到世界的一半以上。在我国步入信息社会的今天，现代建筑作为城市的信息单元，是信息社会最重要的基础设施之一，因此，它的高速发展是必然趋势。
建筑电气与智能化专业的毕业生就业领域很广，学生毕业后主要面向建筑行业工程单位、政府部门、规划部门、经济管理部门、设计单位、施工企业、科研单位、大专院校等企事业单位或部门，从事科学研究、教学、技术开发、智能化工程设计与施工组织管理及规划管理等工作。可以说，该专业的毕业生适应了当前社会、经济发展对智能建筑设计与实施复合型、应用型人才的迫切需求，因而就业前景将持续看好。国家人事部以及有关方面的调查分析数据表明，今后十年我国对人才需求中，建筑电气与智能化技术管理人才在急需之列。

经过改革开放30多年的发展，河南逐步由一个人口、资源大省，发展成为一个经济大省；但是，其科技进步水平与发达省份相比还有很大的差距，人力资源总量及构成与发展的需要仍存在较大的差距。

相关资料还显示，河南省建筑电气与智能化专业人才不论在数量、学历和知识构成上，都远远不能适应信息时代社会对现代智能建筑人才的要求。河南省急需建筑电气与智能化专业人才，且数量大，层次较高。随着中原经济区建设的发展，建筑行业在近年来借助市场经济的搞活和对外开放程度的加深，持续获得了飞速发展，自动化智能化程度越来越高。未来随着建筑电气与智能化技术应用领域的日益拓展，对这一专业人才的需求将会不断增加，建筑电气与智能化专业的毕业生也将借助这一技术的广泛应用而在社会生活的各个领域、经济发展的各个环节找到发挥自己专长的理想位置。

4、开设该专业的优劣势分析

郑州升达经贸管理学院经过二十年的发展，已逐步形成以会计、金融、计算机、营销、国际贸易等学科为特色的多学科发展的良好局面。建校以来，为国家培养和输送了大量优秀人才，获得了良好的声誉。学院师资力量雄厚，高级职称教师占专任教师总数的71%以上，35岁以下的青年教师中，具有硕士研究生以上学历的教师已达到100%，形成了一支学历相当、专业知识结构相对合理、理论教学和实践能力较强的师资队伍。我院实验设备和图书馆资料齐全。学院投入了大量资金，配备了较为完善的教学仪器设备，建设了大量的多媒体教室和供师生实践的实验室，可开展建筑电气与智能化专业的各项实验以及进行相关设计和实训。

学院现有在校学生18000余人，占地1400余亩，新建学生宿舍28栋，可提供学生住宿15000多床位，足以保证建筑电气与智能化专业学生的学习和生活。我院学生就业前景良好。建筑电气与智能化专业是热门专业，是现代智能建筑相关行业就业的热点所在。

近年来, 我院先后开设了计算机科学与技术、电子信息工程、通信工程、软件工程、信息管理与信息系统、物联网工程等社会需求量大的专业。在这六个专业的建设中，我院投入了大量的财力和人力。在专业课程设置、师资队伍培养方面积累了丰富的经验,为开设建筑电气与智能化专业奠定了良好的基础。

我校近年来，以学科建设为中心，不断加强图书资料和其他设施建设，主要包括：

（1）专业实验室的建设

本学科所用专业实验室与我校其他学科共享，包括：计算机基础实验室、计算机组成原理实验室、单片机原理实验室、数字电路实验室、电子电工实验室、PLC技术实验室、信号处理实验室、高频实验室、微机原理实验室、计算机网络与信息安全实验室、嵌入式系统实验室、制版系统实验室、电子制作实验室、计算机组装维修实验室等。

（2）主要仪器设备

可用的主要仪器设备有多媒体教室、校园网、实验室微机、交换机、路由器、各种实验箱、相关软件及其它设备。

（3）图书资料

本学科中外文藏书合计200万册，拥有中外文期刊数十种。

增设建筑电气与智能化本科专业是当前我院教育发展满足社会需求所必要的，就当前教学及相关条件来看也是可行的。作为新的专业，相应的图书资料较缺，增加本专业相关的图书资料及实验室，是一个需要进一步解决的问题。

                                                    


4.增设专业人才培养方案
	（包括培养目标、基本要求、修业年限、授予学位、主要课程设置、主要实践性教学环节和主要专业实验、教学计划等内容）（如需要可加页）
1、培养目标、基本要求
一、培养目标

本专业培养适应我国社会主义现代化建设需要,德、智、体全面发展，掌握建筑电气与智能化及相关学科领域的基本理论和基本技能，获得工程基本训练，基础扎实，素质较高，具有创新精神，能在建筑电气与智能化及相关领域从事研究设计、开发、应用的高级工程技术人才。

二、业务培养要求

本专业培养具有扎实的建筑电气与智能化分析、设计、实施和维护能力，熟练掌握建筑电气与智能化理论知识，具有电工电子技术、电气技术、智能控制理论与工程、土木工程、网络技术和计算机信息技术等宽广领域的工程技术基础和较扎实的专业知识及应用能力；具有较强的创新能力、团队精神和竞争意识的专业技术人才。专业服务方向适用于智能建筑类专业公司、大中型设备安装公司、智能化工程设计、文化/金融/宾馆饭店/大型商厦以及政府机关等相关企事业单位等。

毕业生应获得以下几个方面的知识和能力:

1）具有良好的心理素质及道德修养，具备良好的创新意识及自我更新能力；

2） 掌握较扎实的数学、物理学等自然科学的基础知识；

3） 系统地掌握本专业领域必需且较宽的基础理论知识，主要包括电路理论、电气技术、控制理论、计算机技术、网络技术等；

5） 获得较好的系统分析、系统设计及系统开发方面的工程实践训练；

6） 在本专业领域内具备一定的科学研究、科技开发和组织管理能力，具有较强的工作适应能力。

7） 掌握文献检索、资料查询的基本方法，具有一定的科学研究和实际工作能力；

8） 掌握一门外语，具备一般的日常听说读写能力，具备阅读本专业外语文献资料的能力；

9） 具备较广泛的人文社科以及管理科学的基础知识；

10） 掌握汉语言文字基础知识，具备科技论文的阅读写作能力。

2、修业年限、授予学位、
一、基本修业年限: 四年

二、授予学位: 工学学士

3、主要课程设置、
一、主干学科

电气工程、计算机科学与技术、控制科学与工程、土木工程
二、主要课程

电路基础、电机与电力拖动、自动控制原理、电力电子技术、电气控制及可编程控制器技术、检测与传感器技术、建筑供配电技术、电气照明技术、建筑消防及安防技术、综合布线系统、建筑设备自动化系统等。

4、主要实践性教学环节和主要专业实验
一、主要实践性教学教学

包括课程实验、课程设计、专业课程设计、工程训练、毕业设计等。

二、主要专业实验

电气照明系统实验、建筑供配电技术实验、电力电子技术实验、建筑设备自动化系统实验、安防系统实验、传感器与检测技术实验、综合布线系统实验等。

5、教学计划

教学计划见附录一。


附录一 郑州升达经贸管理学院本科建筑电气与智能化专业教学计划

	   建筑电气与智能化专业本科教学计划

	课程　类型
	序号
	课程名称
	学分
	学时
	授课类型
	按学期周学时分配
	任课系别
	考核形式
	占必修课学时的比例

	
	
	
	
	
	理论
	实践
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	
	

	必修课
	公共基础课
	1
	思想道德修养与法律基础
	3
	42
	42
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	共科
	考试
	46.10%

	
	
	2
	马克思主义基本原理概论
	3
	54
	54
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	共科
	考试
	

	
	
	3
	中国近现代史纲要
	2
	36
	36
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	共科
	考试
	

	
	
	4
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	6
	108
	72
	36
	　
	　
	　
	2+1
	2+1
	　
	　
	　
	共科
	考试
	

	
	
	5
	形势与政策
	2
	40
	40
	　
	0.5
	　
	　
	0.5
	　
	1
	　
	　
	共科
	考试
	

	
	
	6
	职业生涯规划与就业指导
	2
	40
	40
	　
	0.5
	　
	0.5
	　
	　
	1
	　
	　
	企管
	考试
	

	
	
	7
	大学语文
	2
	28
	28
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	文法
	考试
	

	
	
	8
	体育
	4
	136
	　
	136
	2
	2
	2
	2
	　
	　
	　
	　
	体育
	考试
	

	
	
	9
	综合英语
	16
	272
	272
	　
	4
	4
	4
	4
	　
	　
	　
	　
	公外
	考试
	

	
	
	10
	英语听说
	8
	136
	136
	　
	2
	2
	2
	2
	　
	　
	　
	　
	公外
	考试
	

	
	
	11
	高等数学
	12
	192
	192
	　
	6
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	共科
	考试
	

	
	
	12
	计算机导论
	3
	54
	27
	27
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	13
	线性代数
	3
	54
	54
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	共科
	考试
	

	
	
	14
	概率论与数理统计
	4
	72
	72
	　
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	　
	共科
	考试
	

	
	
	公共基础课合计
	70
	1264
	1065
	199
	23
	16
	15
	15.5
	3
	2
	0
	0
	　
	　
	

	
	专业基础课
	1
	电路基础
	4
	72
	62
	10
	 
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	信工
	考试
	26.27%

	
	
	2
	C语言
	4
	72
	36
	36
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	3
	复变函数与积分变换
	3
	54
	54
	　
	　
	 
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	4
	画法几何与工程制图
	3
	54
	18
	36
	
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	5
	模拟电子技术
	4
	72
	62
	10
	　
	4
	
	　
	　
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	6
	数字电子技术
	4
	72
	62
	10
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	7
	物联网导论
	3
	54
	54
	　
	　
	　
	3
	
	　
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	8
	微机原理及应用
	4
	72
	62
	10
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	9
	检测与传感技术
	3
	54
	36
	18
	 
	 
	 
	　
	3
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	10
	电力电子技术
	3
	54
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	11
	电机与电力拖动
	3
	54
	54
	　
	　
	　
	　
	 
	　
	3
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	12
	计算机网络
	4
	72
	54
	18
	　
	　
	　
	4
	
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	专业基础课合计
	42
	756
	608
	148
	4
	11
	10
	8
	6
	3
	0
	0
	　
	　
	

	
	专业课
	1
	建筑供配电技术
	4
	72
	54
	18
	　
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	信工
	考试
	27.59%

	
	
	2
	自动控制原理
	3
	54
	44
	10
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	3
	单片机原理与应用
	4
	72
	36
	36
	　
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	4
	电气照明技术
	3
	54
	40
	14
	　
	　
	　
	3
	　
	
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	5
	电气控制及可编程控制器技术
	3
	54
	36
	18
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	6
	交流传动控制系统
	4
	72
	72
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	7
	建筑消防及安防技术
	3
	54
	36
	18
	　
	　
	　
	　
	 
	3
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	8
	建筑设备自动化系统
	3
	54
	36
	18
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	信工
	考试
	

	
	
	9
	综合布线系统
	4
	72
	36
	36
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4
	　
	信工
	考试
	

	
	
	10
	建筑电气CAD
	2
	36
	　
	36
	　
	　
	　
	
	2
	　
	
	　
	信工
	考察
	

	
	
	11
	MATLAB控制系统仿真
	2
	36
	　
	36
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	信工
	考察
	

	
	
	专业课合计
	35
	630
	390
	240
	0
	0
	0
	6
	16
	7
	6
	0
	　
	　
	

	
	
	必修课总合计
	157
	2650
	2063
	587
	27
	27
	25
	29.5
	25
	12
	6
	0
	　
	　
	

	　
	　
	1
	嵌入式系统及应用
	4
	72
	36
	36
	　
	　
	　
	　
	　
	4
	
	　
	　
	　
	　

	　
	专业选修课
	2
	智能住宅及小区控制技术
	3
	54
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	信工
	考查
	24.48%

	
	
	3
	项目管理及建设管理
	2
	36
	36
	　
	　
	　
	　
	　
	
	　
	2
	　
	信工
	考查
	

	
	
	4
	建筑智能化系统集成
	3
	54
	36
	18
	　
	　
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	信工
	考查
	

	
	
	专业选修课合计
	8
	216
	162
	54
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	5
	0
	　
	　
	

	
	　
	1
	形体与服表
	1
	18
	18
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	艺术
	考核
	　

	
	
	2
	文学鉴赏
	2
	36
	36
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	文法
	考核
	

	
	
	3
	婚姻家庭法
	2
	36
	36
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	文法
	考核
	

	
	
	跨专业选修课总计
	5
	90
	90
	0
	0
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	　
	　
	

	
	共同限选课
	1
	军事理论
	1
	14
	14
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	学务
	考核
	　

	
	
	2
	军事技能训练
	1
	14
	14
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	学务
	考核
	

	
	
	3
	心理健康教育
	1
	14
	14
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	学务
	考核
	

	
	
	4
	音乐欣赏
	1
	18
	18
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	团委
	考核
	

	
	
	共同限选课课合计
	4
	60
	60
	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	　
	　
	

	
	
	选修课总合计
	17
	276
	222
	54
	3
	3
	3
	0
	0
	4
	5
	0
	　
	　
	　

	
	实践教学环节
	1
	劳动教育
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	信工
	　
	　

	
	
	2
	社会实践
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	信工
	　
	　

	
	
	3
	毕业实习
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	信工
	　
	　

	
	
	4
	毕业论文
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	信工
	　
	　

	
	
	5
	电子技术实训
	1
	18
	　
	18
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	信工
	　
	　

	
	
	6
	网络与综合布线实训
	1
	18
	　
	18
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	信工
	　
	　

	
	
	7
	电气照明系统实训
	1
	18
	　
	18
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	信工
	　
	　

	
	
	8
	建筑设备自动化实训
	1
	18
	　
	18
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	信工
	　
	　

	
	
	实践教学环节合计
	19
	72
	0
	72
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	　
	　
	　

	总合计
	193
	2998
	2285
	713
	30
	30
	29
	30.5
	26
	17
	11
	0
	　
	　
	　


5.专业主要带头人简介

	姓名
	马莉
	性别
	女
	专业技术职务
	教授
	第一学历
	博士

	
	
	出生年月
	1954.3
	行政职务
	
	最后学历
	博士

	第一学历和最后学历毕业时间、学校、专业
	第一学历（本科）：1973.09—1976.07，中南矿冶学院（现中南大学），自动控制系工业自动化专业。

最后学历（博士）： 1995.09—1998.07，中南工业大学（现中南大学），信息工程学院控制理论与控制工程专业。

	主要从事工作与

研究方向
	智能控制， 模式识别，智能信息处理，图像处理与分析

	本人近三年的主要成就

	在国内外重要学术刊物上发表论文共 16  篇； 出版专著（译著等）2  部。

	获教学科研成果奖共 2 项；其中：国家级  1 项， 省部级 1  项。

	目前承担教学科研项目共 1  项；其中：国家级项目0  项，省部级项目 1 项。

	近三年拥有教学科研经费共  30  万元， 年均   10  万元。

	近三年给本科生授课（理论教学）共  600  学时；指导本科毕业设计共   26  人次。

	最具代表性的教学科研成果（4项以内）
	序号
	成果名称
	等级及签发单位、时间
	本人署名位次

	
	1
	“基于多尺度ASM和几何分解模型的可变形物体边缘不规则性的检测理论研究”
	国家自然科学基金，2008.1-2010.12
	主持

	
	2
	基于太阳能的森林火灾智能无线监测技术与系统的研制
	浙江省重大科技专项，2007.12-2010.12
	主持

	
	3
	基于CT影像的微小肝癌计算机辅助检测方法研究
	浙江省自然科学基金，2007.01-2008.12
	主持

	
	4
	纹理图像分析
	科学出版社, 2009年10月
	专著

	目前承担的主要教学科研项目（4项以内）
	序号
	项目名称
	项目来源
	起讫时间
	经费
	本人承担工作

	
	1
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	

	目前承担的主要教学工作（5门以内）
	序号
	课程名称
	授课对象
	人数
	学时
	课程性质
	授课时间

	
	1
	嵌入式系统与应用
	本科
	130
	54
	必修
	12.2.26

	
	2
	自动控制原理
	本科
	63
	72
	必修
	11.9.3

	
	3
	信号处理
	本科
	63
	64
	必修
	11.9.3

	
	4
	微机原理
	本科
	64
	64
	必修
	11.2.27

	教学管理部
门审核意见
	                                                                                签章：


	姓名
	李学桥
	性别
	男
	专业技术职务
	教授
	第一学历
	大学本科

	
	
	出生年月
	1951.7
	行政职务
	系主任
	最后学历
	大学本科

	第一学历和最后学历

毕业时间、学校、专业
	1977.1毕业于上海华东纺织工学院（现东华大学）电气自动化专业

1978.2-1980.7在上海华东纺织工学院计算机控制研究生班进修

	主要从事工作与

研究方向
	计算机网络、智能控制与嵌入式系统

	本人近三年的主要工作成就

	在国内外重要学术刊物上发表论文共 16 篇；出版专著（译著等） 1 部。

	获教学科研成果奖共 1 项；其中：国家级  0 项，省部级1  项。

	目前承担教学科研项目共 1 项；其中：国家级项目  0  项，省部级项目 1   项。

	近三年拥有教学科研经费共 10   万元，年均 3  万元。

	近三年给本科生授课（理论教学）共 600   学时；指导本科毕业设计共 26 人次。

	最具代表性的教学科研成果
	序号
	成果名称
	等级及签发单位、时间
	本人签署名次

	
	1
	手持式可视无线一指通考务管理器
	河南省教育厅、2009.12
	第一

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	目前承担的主要教学科研项目
	序号
	项目名称
	项目来源
	起讫时间
	经费
	本人承担工作

	
	1
	基于主板芯片组的机房主动管理系统
	河南省科技厅
	2012．5-2014.6
	10万
	第一负责人

	
	2
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	

	目前承担的主要教学工作
	序号
	课程名称
	授课对象
	人数
	学时
	课程性质
	授课时间

	
	1
	单片机
	本科
	130
	54
	必修
	11.9.3

	
	2
	计算机组成原理
	本科
	63
	72
	必修
	11.9.3

	
	3
	计算机网络
	本科
	63
	64
	必修
	12.2.26

	
	4
	嵌入式系统与应用
	本科
	64
	64
	必修
	11.2.27

	教学管理部

门审核意见
	签章：


	姓名
	杨绍增
	性别
	男
	专业技术职务
	教授
	第一学历
	本科

	
	
	出生年月
	1945.10
	行政职务
	
	最后学历
	研究生

	第一学历和最后学历

毕业时间、学校、专业
	1970年毕业于清华大学工程物理系 本科

1982年毕业于北京航空航天大学 研究生（工程硕士）

	主要从事工作与

研究方向
	计算机科学与应用

	本人近三年的主要工作成就

	在国内外重要学术刊物上发表论文共3  篇；出版专著（译著等）1  部。

	获教学科研成果奖共   项；其中：国家级  项，省部级   项。

	目前承担教学科研项目共    项；其中：国家级项目   项，省部级项目    项。

	近三年拥有教学科研经费共万元，年均万元。

	近三年给本科生授课（理论教学）共 1200   学时；指导本科生毕业设计共 45   人次。

	最具代表性的教学科研成果
	序号
	成果名称
	等级及签发单位、时间
	本人签署名次

	
	1
	VF无纸化考试系统
	升达学院
	1

	
	2
	计算机基础教材
	清华大学出版社
	1

	
	3
	
	
	

	目前承担的主要教学科研项目
	序号
	项目名称
	项目来源
	起讫时间
	经费
	本人承担工作

	
	1
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	

	目前承担的主要教学工作
	序号
	课程名称
	授课对象
	人数
	学时
	课程性质
	授课时间

	
	1
	计算机基础
	本科
	300
	900
	必修
	

	
	2
	Vf
	本科
	100
	300
	必修
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	教学管理部

门审核意见
	签章：


6.教师基本情况表

	序号
	姓名
	出生年月
	学 历
	职称
	教授课程

	1
	李学桥
	1951
	本科
	教授
	嵌入式系统及应用 电气控制与PLC技术

	2
	马  莉
	1954.3
	博士
	教授
	自动控制、嵌入式、模式识别

	3
	冷建华
	1944.6
	本科
	教授
	微机原理、单片机

	4
	杨绍增
	1945.10
	硕士
	教授
	VF程序设计、系统分析与设计

	5
	刘纪大
	1942.1
	硕士
	副教授
	计算机网络、C语言、数据结构、

	6
	张从知
	1945.8
	本科
	副教授
	电路理论、 模拟电路

	7
	陈伟
	1963.6
	本科
	副教授
	数据库，信息系统分析与设计，ASP.net

	8
	裴洪文
	1942.5
	硕士
	副教授
	数字电路、计算机组成原理

	9
	赵雪梅
	1966.10
	硕士
	副教授
	微机原理与接口技术、汇编语言

	10
	赵树升
	1968.3
	硕士
	副教授
	C++/信息安全/汇编语言

	11
	王福伟
	1973.4
	本科
	副教授
	Java、动画技术、网络应用、操作系统

	12
	肖永隆
	1968.10
	硕士
	副教授
	计算机网络、计算机基础

	13
	王芳
	1973.4
	本科
	副教授
	Java、动画技术、网络应用、操作系统

	14
	张鸿
	1975.5
	硕士
	副教授
	C、C++、VB

	15
	赵少林
	1975.2
	硕士
	讲师
	VC，汇编语言，数据结构，信息安全

	16
	周湘贞
	1976.8
	硕士
	讲师
	软件工程，PB，数据库

	17
	陈道贺
	1978.2
	硕士
	副教授
	网页设计与制作、网络应用、电子商务

	18
	程杰
	1978.3
	硕士
	讲师
	计算机网络，计算机网络应用，JAVA

	19
	甄姬娜
	1979.3
	硕士
	讲师
	信号与系统，高频电子技术

	20
	王丽娟
	1979.5
	硕士
	讲师
	电路理论、 模拟电路

	21
	吕丽平
	1979.2
	硕士
	副教授
	自动化原理，计算机网络应用

	22
	李鑫
	1978.6
	硕士
	讲师
	Java、动画技术、网络应用、操作系统

	23
	王天顺
	1980.5
	硕士
	讲师
	计算机基础、网站建设、java、图形学

	24
	乔木
	1975.8
	硕士
	讲师
	数据结构、编译原理、C++程序设计

	25
	周飞菲
	1980.1
	本科
	讲师
	计算机网络、VF、计算机基础、TCP/IP

	26
	潘杰
	1979.7
	硕士
	讲师
	办公自动化、智能仪器设计、高频电子技术

	27
	张西芝
	1979.2
	硕士
	讲师
	Java、编译原理、Linux

	28
	王文凡
	1981.8
	硕士
	讲师
	计算机基础、编译原理、办公自动化

	29
	赵卓
	1980.6
	硕士
	讲师
	计算机网络、管理系统分析

	30
	徐鲁辉
	1982.4
	硕士
	讲师
	Java、编译原理、数据库、数据结构

	31
	焦阳
	1983.12
	硕士
	讲师
	计算机专业英语、计算机科学导论

	32
	唐浩
	1973.12
	硕士
	讲师
	PB、VB、Java、C、数据结构


7.主要课程开设情况一览表

	序号
	课程名称
	课程

总学时
	课程

周学时
	授课教师
	授课学期

	1
	计算机应用基础
	54
	3
	
	1

	2
	电气控制及可编程控制器技术
	72
	4
	
	6

	3
	电路理论
	72
	4
	
	2

	4
	模拟电子技术
	72
	4
	
	2

	5
	数字电子技术
	72
	4
	
	3

	6
	C语言
	72
	4
	
	1

	7
	复变函数
	54
	3
	
	3

	8
	检测与传感技术
	54
	3
	
	5

	9
	微机原理
	72
	4
	
	4

	10
	自动控制原理
	72
	4
	
	4

	11
	画法几何与工程制图
	54
	3
	
	2

	12
	电力电子技术
	54
	3
	
	5

	13
	嵌入式系统及应用
	72
	4
	
	6

	14
	智能控制基础
	72
	4
	
	4

	15
	建筑供配电技术
	54
	3
	
	5

	16
	建筑电气CAD
	36
	2
	
	5

	17
	建筑设备自动化系统
	72
	4
	
	5

	18
	智能住宅及小区

控制技术
	54
	3
	
	7

	19
	计算机网络
	72
	4
	
	4

	20
	电机与电力拖动
	72
	4
	
	6

	21
	计算机控制技术
	72
	3
	
	7


8.其他办学条件情况表

	专业名称
	建筑电气与智能化
	开办经费及来源
	200万

	申报专业副高及以上职称(在岗)人数
	30
	其中该专业

专职在岗人数
	12
	其中校内

兼职人数
	2
	其中校外兼职人数
	5

	是否具备开办该

专业所必需的图书资料
	是
	可用于该专业的

教学实验设备

（千元以上）
	250

（台/件）
	总 价 值

（万元）
	500

	序号
	主要教学设备名称（限10项内）
	型    号

规    格
	台(件)
	购 入 时 间

	1
	电路实验箱
	DG-50
	32
	2000

	2
	高频实验箱
	TKGP-1
	32
	2005

	3
	单片机实验箱
	YB-DWSX
	32
	2012

	4
	信号与系统实验箱
	YHKSS-A
	32
	2005

	5
	微机原理实验箱
	TDN-MD
	32
	2001

	6
	PLC实验箱
	HTPLC-2 
	32
	2006

	7
	计算机组成原理实验台
	TDN-CM
	32
	2001

	8
	函数信号发生器
	YB3005
	32
	2005

	9
	嵌入式系统实验箱
	
	32
	2013

	10
	网络与信息安全实验室
	思科网络设备
	32
	2013

	备注
	
	
	
	


注：若为医学类专业应附医疗仪器设备清单。
9.学校近三年新增专业情况表

	学校近三年（不含本年度）增设专业情况

	序  号
	专 业 代 码
	本/专科
	专   业   名   称
	设 置 年 度

	1
	110301
	本科
	行政管理
	2012

	2
	110104
	本科
	工程管理
	2012

	3
	080604
	本科
	通信工程
	2012

	4
	050301
	本科
	新闻学
	2012

	5
	640106
	专科
	酒店管理
	2012

	6
	081001
	本科
	土木工程
	2013

	7
	082801   
	本科
	建筑学
	2013

	8
	080905
	本科
	物联网工程
	2013

	9
	120603T
	本科
	采购管理
	2014

	10
	040203
	本科
	社会体育指导与管理
	2014

	11
	560301
	专科
	建筑工程技术
	2014

	12
	560502
	专科
	工程造价
	2014

	13
	560702
	专科
	物业管理
	2014

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	


